
Г1РКАУСК1 CEJIbCKI 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГИРКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ

31 октября 2023 г№ 41

аг. Прю, Воранаусю раён

РЕШЕНИЕ

аг. Гирки, Вороновский район

Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов 
Гирковского сельского Совета 
депутатов двадцать девятого 
созыва

На основании пункта первого части третьей статьи 24 
Избирательного кодекса Республики Беларусь Гирковский сельский 
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1.Образовать следующие избирательные округа по выборам 
депутатов Гирковского сельского Совета депутатов двадцать девятого 
созыва:

Гирковский избирательный округ № 1

Агрогородок Гирки.
Количество избирателей -  141.

Солтанишкский избирательный округ № 2

Деревня Солтанишки.
Хутор Высокие.
Количество избирателей -  136

Клайшанский избирательный округ № 3

Деревня Клайши:
улицы: Весновая (включая дома с №9 по №56 включительно), 

Луговая, Молодёжная, Придорожная (включая дома с № 91 по № 99 
включительно), Солнечная (включая дома с №2 по №22 включительно), 
Цветочная, Школьная.

Деревня Кули.
Количество избирателей -  140

Корговдянский избирательный округ № 4 

Деревня Клайши:



улицы: Весновая (включая дом №57, расположенный на ней), 
Придорожная (включая дома №№ 60,63, расположенные на ней), 
Солнечная (включая дома с № 65 по №74 включительно).

Деревни: Дубинцы, Корговды, Лунки, Новики, Палашки, Слободка, 
Толтишки.

Количество избирателей -  137

Деревни: Лелюши, Лелянцы, Липкунцы.
Количество избирателей -  139.

2. Определить место нахождения сельской избирательной комиссии 
по выборам депутатов Гирковского сельского Совета депутатов двадцать 
девятого созыва -  агрогородок Гирки, улица Центральная 10А.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вороновская газета»

Липкунский избирательный округ № 5

Председатель

Управляющий дел

С.С.Хшановская

Л. С. Лукашевич


